
Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 25 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0056
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No478, DE 25 DE JUNHO DE 2021.

Dá  publicidade  ao  período  de  férias  de
defensora pública e designa a defensora
pública  que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante  o  período  de  usufruto,  na
Defensoria Pública de Calçoene/AP.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº2021.06.22.800-1 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, 

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  15  (quinze)  dias  de  férias  da  defensora  pública ELANE
FERREIRA  DANTAS,  que  exerce  suas  atividades  na  Defensoria  Pública  de
Calçoene/AP, no período de 19/07/2021 a 02/08/2021.

Art.  2º. A  defensora  pública  ADEGMAR  PEREIRA  LOIOLA,  acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições da defensora pública  ELANE
FERREIRA  DANTAS,  na  Defensoria  Pública  de  Calçoene/AP,  no  período  de
19/07/2021 a 02/08/2021.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
 
Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 25 de junho de 2021.

  

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 25 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0056
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No479, DE 25 DE JUNHO DE 2021.

Designa  a  defensora  pública  que
substituirá o exercício das atribuições da
defensora  pública  ELANE  FERREIRA
DANTAS,  na  Coordenação  do  Núcleo
Regional de Calçoene/AP.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº2021.06.22.800-1 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO a Portaria nº478/2021-DPE-AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. A defensora pública ADEGMAR PEREIRA LOIOLA substituirá o exercício
das  atribuições  da  defensora  pública  ELANE  FERREIRA  DANTAS,  na
Coordenação do Núcleo  Regional  Calçoene/AP, no período de 19/07/2021 a
02/08/2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 25 de junho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 25 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0056
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº480, DE 25 DE JUNHO DE 2021.

Exoneração de cargo em comissão.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar, FRANCINEIDE DE QUEIROZ DUTRA do cargo em
comissão  de  Assessor  Técnico  de  Defensoria,  Código  CCDP-2,  da
Defensoria  Pública  do Estado do Amapá,  a  contar  de  28 de  junho de
2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
a contar de 28 de junho de 2021.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 25 de junho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 25 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0056
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No481, DE 25 DE JUNHO DE 2021.

Nomeação em cargo em comissão.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Nomear Fabio  Rabelo  Ferreira para  exercer  o  cargo  em
comissão  de  Assessor  Técnico  de  Defensoria,  Código  CCDP-2,  da
Defensoria  Pública  do Estado do Amapá,  a  contar  de 28 de  junho de
2021. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar de 28 de junho de 2021.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 25 de junho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 25 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0056
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No482, DE 25 DE JUNHO DE 2021.

Nomeação em cargo em comissão.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º -  Nomear Crystal Monise Araújo Mendonça  para exercer o
cargo em comissão de Assessor Técnico de Defensoria, Código CCDP-
2,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  a  contar  de  28  de
junho de 2021. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar de 28 de junho de 2021.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 25 de junho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 25 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0056
Página 6

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 25 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0056
Página 7

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 25 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0056
Página 8

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 25 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0056
Página 9

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 25 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0056
Página 10

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 25 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0056
Página 11

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083


		2021-06-25T12:56:46-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-06-25T12:56:57-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-06-25T12:57:31-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-06-25T12:57:43-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-06-25T12:57:54-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-06-25T12:58:11-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253




